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	FLETËPARAQITJE 

për ndarjen e kompensimeve mujore për
artistët e pavarur për vitin 2026

	1. Pjesëmarrës në Konkurs

	Emri dhe mbiemri i artistit:      

	Emri i subjektit (ТP):      

	Adresa:      

	Telefoni:      

	Email: 

	Ueb faqja:      

	Numri i vetëm tatimor (NVT):      

	Xhiro-llogaria e subjektit juridik:      

	Deponues i bankës:      

	2. Veprimtaria/fusha
	

	3. A ka marrë pjesëmarrësi i Konkursit përfitime për artistë të pavarur nga Ministria e Kulturës dhe Turizmit? (Të përmendet viti kur për herë të parë është bërë shfrytëzues i përfitimeve?

	      PO; prej vitit  JO (për herë të parë paraqitet) /   

	4. Biografia profesionale (Në mënyrë kronologjike të tregohen aktivitetet deri në vitin 2025)

	     

	4.1 Rezyme të shkurtër për krijimtarinë në pesë (5) vitet e fundit (Në mënyrë kronologjike të tregohen aktivitetet e realizuara në vitin 2021, 2022, 2023, 2024 dhe 2025 me çka dëshmohet plotësimi i kritereve nga Rregullorja)  

	     


	5. Shtojca (me X shënohen ato që janë dorëzuar)

	Me fletëparaqitjen e plotësuar dhe të nënshkruar plotësisht, dorëzohen edhe shtojcat e mëposhtme Të gjitha dokumentet e nënshkruara duhet të dorëzohen në kopje fizike si dokumente origjinale; dokumentet tekstuale duhet të dorëzohen në kopje fizike; kurse përmbajtja tjetër mediatike mund të dorëzohet në formë elektronike në CD, DVD ose disk të fortë të jashtëm/portativ/USB.

5.1 Artistët e pavarur që paraqiten në Konkursin për ndarjen e kompensimeve mujore të artistëve individual, patjetër duhet të dorëzojnë:

 Gjendjen aktuale të lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut (origjinal ose fotokopje e vërtetuar nga noteri, jo më e vjetër se 6 (gjashtë) muaj). 

 Certifikatë shtetësie/letërnjoftim/pasaportë që vërteton se është shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut me vendbanim/vendqëndrim të përhershëm në Republikën e Maqedonisë së Veriut (origjinal ose fotokopje);

 Dokumentacion i aktiviteteve dhe arritjeve në 5 vitet e fundit (të treguara në pikën 4.1: ftesa, posterë, recensione, njohje, diploma, publikime CD, katalogë, çmime, njoftime në gazeta ditore dhe/ose në faqet e internetit dhe opinione nga shoqatat dhe komisionet përkatëse).

 Dokumentacion tjetër që vërteton:

· dukshmëria e veprave në publik (për veprat ka publikime në gazeta ditore dhe/ose në faqet e internetit, ose veprat janë përfaqësuar dhe verifikuar nga skena kulturore dhe profesionale vendase, ose për veprat artisti i pavarur ka marrë çmime dhe/ose njohje vendase dhe/ose vlerësime pozitive, recensione, kritika dhe publikime mediatike në Republikën e Maqedonisë së Veriut), ose

· afirmimi i tyre ndërkombëtar (për veprat ka prezantime ndërkombëtare, bashkëpunim, pjesëmarrje në ngjarje ndërkombëtare dhe ngjarje të tjera, ose për to artisti i pavarur ka marrë çmime dhe/ose njohje ndërkombëtare, ose vlerësime pozitive, recensione, kritika dhe publikime mediatike jashtë vendit), ose

· projekte që janë zgjedhur ose janë përzgjedhur si projekte me interes kombëtar në Konkurset vjetore për financimin e projekteve me interes kombëtar në kulturë, përkatësisht në veprimtarinë e filmit, në përputhje me Ligjin e Kulturës, përkatësisht me Ligjin e Veprimtarisë së Filmit.

VËREJTJE: Ministria e Kulturës dhe Turizmit do të sigurojë certifikatat për rregullimin e kompensimeve për sigurim pensional dhe shëndetësor, si dhe tatimin personal për artistët e pavarur që nga shtatori i vitit 2025, sipas detyrës zyrtare. 

	Deklarata e pjesëmarrësit në Konkurs

	 Vërtetoj që informacionet e dhëna në Fletëparaqitje janë të plotë dhe të vërteta. 



	Data      

	Pjesëmarrësi në Konkurs (emri dhe mbiemri)     

	Nënshkrimi
>>> 
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